

Shree Saibaba Sansthan Trust, Shirdi

Tal-Rahata, Dist- Ahilyanagar – 423109 (Maharashtra)

(Website:- www.sai.org.in, Phone No:- 02423-258500)

Applications are invited by Shree Saibaba Sansthan Trust, Shirdi from eligible candidates for Appointing **"Sai Kirtankars, Sai Pravachankars and Sai kathakars"** across all the States and Union Territories of India to propagate the preachings of Shree Saibaba.

Sr.No.	State	Posts	Sr.No.	State	Posts	Sr.No.	State	Posts
1	Andhra Pradesh	03	13	Rajasthan	01	25	Nagaland	01
2	Telangana	03	14	Goa	01	26	Arunachal Pradesh	01
3	Karnataka	03	15	Kerala	01	27	Sikkim	01
4	Tamil Nadu	03	16	Himachal Pradesh	01	28	Meghalaya	01
5	Odisha	03	17	Uttarakhand	01	29	Delhi	01
6	Maharashtra	02	18	Jharkhand	01	30	Jammu & Kashmir	01
7	Gujarat	02	19	Chhattisgarh	01	31	Andaman & Nicobar	01
8	Madhya Pradesh	02	20	West Bengal	01	32	Chandigarh	01
9	Uttar Pradesh	02	21	Assam	01	33	Dadra-Nagar Haveli	01
10	Bihar	02	22	Tripura	01	34	Lakshadweep	01
11	Punjab	01	23	Manipur	01	35	Puducherry	01
12	Haryana	01	24	Mizoram	01	36	Ladakh	01

Terms and Conditions-

- 1) Individuals appointed by the Shree Saibaba Sansthan Trust, Shirdi should possess deep knowledge of Shree Sai Satcharitra and Shree Saibaba. Appointments will be area wise based on language. He/she should have prior experience of at least 10 years in propagating the teachings of Shree Sai Baba in their local language.
- 2) Candidates should not have any criminal proceedings against him; police verification report has to be submitted along with the application form.
- 3) The primary duty of these individuals will be to do Sai Pravachans, Sai Kirtans, Sai Satsang and Sai Katha's to propagate the preachings of Shree Saibaba and his divine work.
- 4) Appointed individuals will be required to conduct minimum of five Sai Pravachans or Sai Kirtans or two 'Sai Katha' sessions (each lasting three days) per month, based on the teachings of Shree Saibaba.
- 5) The honorarium will be paid after submission of monthly activity diary.
- 6) Application along with their resume, passport size photograph and self-attested copies of all educational certificates, experience certificates/ proofs/ photographs/ diaries should sent and reach at Sansthan's Office in the Name of "Chief Executive Officer", Address:-Shree Saibaba Sansthan Trust, Shirdi, At.post-Shirdi, Taluka-Rahata, Dist-Ahilyanagar, Maharashtra, Pin-423109 office before Date.30/ 09 /2026. Application form is available online at website sai.org.in and offline at Sansthan's Temple Office between 10am to 5pm.
- 7) Incomplete / late application will not be accepted.

Chief Executive Officer

Shree Saibaba Sansthan Trust, Shirdi

श्री साईबाबा संस्थान विश्वस्तव्यवस्था, शिर्डी

तालुका- राहाता, जिला- अहिल्यानगर- ४२३१०९ (महाराष्ट्र)
(Website:- www.sai.org.in, Phone No:- 02423-258500)

श्री साईबाबा संस्थान विश्वस्तव्यवस्था, शिर्डी की ओर से भारत के सभी राज्यों और केंद्र शासित प्रदेशों में "श्रीसाई कीर्तनकार, श्री साई प्रवचनकार और श्री साई कथाकार" की नियुक्ति के लिए योग्य उम्मीदवारों से आवेदन मंगाए गए हैं। यह उम्मीदवार श्री साईबाबा के शिक्षाओं का प्रचार-प्रसार का काम करेंगे।

अ.क्र	राज्य	पद संख्या	अ.क्र	राज्य	पद संख्या	अ.क्र	राज्य	पद संख्या
१	आंध्र प्रदेश	०३	१३	राजस्थान	०१	२५	नगालैंड	०१
२	तेलंगाना	०३	१४	गोवा	०१	२६	अरुणाचल प्रदेश	०१
३	कर्नाटक	०३	१५	केरल	०१	२७	सिक्किम	०१
४	तमिलनाडु	०३	१६	हिमाचल प्रदेश	०१	२८	मेघालय	०१
५	ओडिशा	०३	१७	उत्तराखंड	०१	२९	दिल्ली	०१
६	महाराष्ट्र	०२	१८	झारखंड	०१	३०	जम्मू और कश्मीर	०१
७	गुजरात	०२	१९	छत्तीसगढ़	०१	३१	अंडमान और निकोबार	०१
८	मध्य प्रदेश	०२	२०	पश्चिम बंगाल	०१	३२	चंडीगढ़	०१
९	उत्तर प्रदेश	०२	२१	असम	०१	३३	दादरा और नगर हवेली	०१
१०	बिहार	०२	२२	त्रिपुरा	०१	३४	लक्षद्वीप	०१
११	पंजाब	०१	२३	मणिपुर	०१	३५	पुडुचेरी	०१
१२	हरियाणा	०१	२४	मिजोरम	०१	३६	लद्दाख	०१

नियम और शर्तें-

- श्री साईबाबा संस्थान विश्वस्तव्यवस्था, शिर्डी द्वारा नियुक्त व्यक्ति को श्री साईसच्चरित और श्री साईबाबा के बारे में गहरी जानकारी होनी आवश्यक है। नियुक्त किए जाने वाले व्यक्ति को भाषा के आधार पर राज्य की नियुक्त किया जाएगा। आवेदक व्यक्ति को अपनी स्थानिक भाषा में श्रीसाईबाबा की मुल्यो और शिक्षाओं का प्रचार और प्रसार करने का कम से कम १० साल का अनुभव होना अनिवार्य है।
- आवेदक के खिलाफ कोई क्रिमिनल केस नहीं होना चाहिए; एप्लीकेशन फॉर्म के साथ पुलिस वेरिफिकेशन रिपोर्ट जमा करनी अनिवार्य होगी।
- नियुक्त किए जाने वाले प्रचारक का अहम काम होगा के वे अपने-अपने राज्यों में अलग-अलग जगहों पर श्रीसाई भक्तों तक पहुंचकर श्रीसाईचरित्र के आधारपर श्री साई चरित्र कीर्तन, श्री साई प्रवचन, श्री साई सत्संग और श्री साई कथाएँ इसके माध्यम से श्रीसाईबाबा के शिक्षाएँ और मुल्यों के बारे में जानकारी देना।
- नियुक्त किए जाने वाले व्यक्ति को हर महीने कम से कम पाँच श्री साईबाबा के प्रवचन या श्री साईकीर्तन/ श्री साईसत्संग या ०२ श्रीसाई कथाएँ करने होंगे। एक साई कथा कम से कम तीन दिन की होनी चाहिए।
- नियुक्त किए जाने वाले प्रचारक व्यक्ति को उनके द्वारा प्रतिमाह कियी गई प्रचार और प्रसार की जानकारी (डायरी) संस्थान में जमा करने के बाद मानधन दिया जाएगा।
- आवेदन पत्र के साथ अपना पूरा परिचय पत्र, पासपोर्ट साइज फोटो और सभी शिक्षा के कागज, और अनुभव का सर्टिफिकेट/ प्रचार के सबूत / फोटो/ डायरी, विज्ञापन इ. की जानकारी सेल्फ-अटेस्टेड कॉपी के साथ "मुख्य कार्यकारी अधिकारी" के नाम से श्री साईबाबा संस्थान विश्वस्तव्यवस्था, शिर्डी, ता.राहाता, जिला.अहिल्यानगर, महाराष्ट्र, पीन-४२३१०९ इस पते पर दिनांक ३०/०९/२०२६ से पहले शिर्डी ऑफिस पहुंच जाना चाहिए। आवेदन पत्र का नमूना ऑनलाईन संस्थान के वेबसाइट sai.org.in पर और ऑफलाईन संस्थान के शिर्डी स्थित मंदिर विभाग के कार्यालय में सुबह १० से शाम ५ बजे तक उपलब्ध है।
- अधूरा / देर से भरा आवेदन पत्र (एप्लीकेशन) स्वीकार नहीं किया जाएगा।

मुख्य कार्यकारी अधिकारी

श्री साईबाबा संस्थान विश्वस्तव्यवस्था, शिर्डी

SHREE SAIBABA SANSTHAN TRUST, SHIRDI

Application Form for Appointment as Sai Kirtankar / Sai Pravachankar / Sai Kathakar

Advertisement/Notification Date: 07 / 09 / 2026

Last Date for Application: 30 / 09 / 2026

Please affix your
most recent Passport
Size Photo here.

1. Application for State/ Union Territory and Language:-

Please tick (✓) One State for which application is made:								
1	Andhra Pradesh		13	Rajasthan		25	Nagaland	
2	Telangana		14	Goa		26	Arunachal Pradesh	
3	Karnataka		15	Kerala		27	Sikkim	
4	Tamil Nadu		16	Himachal Pradesh		28	Meghalaya	
5	Odisha		17	Uttarakhand		29	Delhi	
6	Maharashtra		18	Jharkhand		30	Jammu & Kashmir	
7	Gujrat		19	Chhattisgarh		31	Andaman & Nicobar	
8	Madhya Pradesh		20	West Bengal		32	Chandigarh	
9	Uttar Pradesh		21	Assam		33	Dadra & Nagar Haveli	
10	Bihar		22	Tripura		34	Lakshadweep	
11	Punjab		23	Manipur		35	Puducherry	
12	Haryana		24	Mizoram		36	Ladakh	

Language of Propagating Shree Sai Charitra:- _____

2. Personal Details:-

Full Name:	
Father's / Husband's Name:	
Date of Birth:	
Age Years:	
Gender:	
Nationality:	
Aadhaar/ Other ID Name & ID No-	
Mobile No	
Email ID:	

3. Address Details:-

Permanent / Postage Address:

District: _____ State/ Union Territory: _____
PIN Code: _____

4. Educational Qualifications

Examination/Degree	Board/University	Year of Passing	Percentage/ Grade

5. Experience in Propagating Shree Saibaba's Teachings

Total experience: _____ years.

Period of Experience: From _____ to _____

Nature of Activities Performed:

- ☐ Sai Kirtan
- ☐ Sai Pravachan / Sai Satsang
- ☐ Sai Katha
- ☐ Awareness/ Programs
- ☐ Devotee Outreach
- ☐ Other: _____

Details of experience and activities conducted:

Languages in which Sai programs have been conducted:

Approximate number of Sai Kirtans conducted: _____

Approximate number of Sai Pravachans/ Sai Satsangs conducted: _____

Approximate number of Sai Katha programs conducted: _____

6. Supporting Experience:-

Please provide details of any relevant photographs, activity diaries, certificates, publications, recordings, testimonials or other proof of experience submitted with this application.

7. Employment Details:-

Are you currently employed?

☐ Yes ☐ No

If yes:-

Name of Employer / Organization: _____

Designation: _____

Period of Service: _____

NOC enclosed:

☐ Yes ☐ No ☐ Not Applicable

8. Police Verification :-

Police Verification Report enclosed:

☐ Yes ☐ No

9. Documents Enclosed

Please tick (✓) the documents enclosed with the application:

- ☐ Resume/ Curriculum Vitae
- ☐ Passport-size photograph
- ☐ Self-attested educational certificates
- ☐ Experience certificate(s)/proof of experiences
- ☐ Photographs/ Videos/ Newspaper proof of Sai Kirtan / Pravachan/ Katha /Sai Satsang and other activities
- ☐ Activity diaries, if available
- ☐ Police verification report
- ☐ NOC from present employer, if applicable
- ☐ Identity/ address proof
- ☐ Other: _____

10. Declaration

- I hereby declare that the information furnished by me in this application form and the documents submitted along with it are true and correct to the best of my knowledge and belief.
- I confirm that I have the required experience in propagating and disseminating the teachings of Shree Saibaba in the language stated above. I further declare that there are no criminal proceedings pending against me.
- I understand that I will be required to conduct the prescribed number of Sai Pravachans/ Sai Kirtans and Sai Katha/ Sai Satsang sessions and submit a monthly activity diary as required by Shree Saibaba Sansthan Trust, Shirdi.
- I agree to abide by the terms and conditions prescribed by the Sansthan. I understand that incomplete or late applications may not be considered and that the decision of the Sansthan's management regarding appointment shall be final.

Place: _____

Date: ____ / ____ / 2026

Signature of Applicant: _____

Name of Applicant: _____

श्री साईबाबा संस्थान विश्वस्तव्यवस्था, शिरडी

नियुक्ति हेतु आवेदन पत्र

साई कीर्तनकार / साई प्रवचनकार / साई कथाकार

विज्ञापन/ सूचना की तिथि: ०७/०९/२०२६

आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि: ३०/०९/२०२६

कृपया यहां अपनी
नवीनतम पासपोर्ट
साइज फोटो चिपकाएं

१. आवेदन हेतु राज्य / केंद्र शासित प्रदेश एवं भाषा:-

कृपया जिस एक राज्य के लिए आवेदन किया गया है वहां सही (✓) निशान लगाएं :					
१ आंध्र प्रदेश		१३ राजस्थान		२५ नगालैंड	
२ तेलंगाना		१४ गोवा		२६ अरुणाचल प्रदेश	
३ कर्नाटक		१५ केरल		२७ सिक्किम	
४ तमिलनाडु		१६ हिमाचल प्रदेश		२८ मेघालय	
५ ओडिशा		१७ उत्तराखंड		२९ दिल्ली	
६ महाराष्ट्र		१८ झारखंड		३० जम्मू और कश्मीर	
७ गुजरात		१९ छत्तीसगढ़		३१ अंडमान और निकोबार	
८ मध्य प्रदेश		२० पश्चिम बंगाल		३२ चंडीगढ़	
९ उत्तर प्रदेश		२१ असम		३३ दादरा और नगर हवेली	
१० बिहार		२२ त्रिपुरा		३४ लक्षद्वीप	
११ पंजाब		२३ मणिपुर		३५ पुडुचेरी	
१२ हरियाणा		२४ मिजोरम		३६ लद्दाख	

श्री साई चरित्र के प्रचार की भाषा:- _____

२. व्यक्तिगत विवरण:-

पूरा नाम:	
पिता/ पति का नाम:	
जन्म तिथि:	
उम्र साल:	
लिंग:	
राष्ट्रीयता:	
आधार/ अन्य पहचान पत्र नाम और आईडी नम्बर-	
मोबाइल नम्बर	
ई-मेल आईडी:	

३. पता विवरण:-

स्थायी / डाक का पता:

जिला: _____ राज्य/ केंद्र शासित प्रदेश: _____ पिन कोड: _____

४. शैक्षणिक पात्रता:-

परीक्षा / डिग्री	बोर्ड / विश्वविद्यालय	उत्तीर्ण वर्ष	प्रतिशत/ ग्रेड

५. श्री साईबाबा की शिक्षाओं के प्रचार-प्रसार का अनुभव:-

कुल प्रासंगिक अनुभव: _____ वर्ष।

अनुभव अवधि: _____ से _____ तक

प्रचार कार्य का माध्यम:

- ☐ साई कीर्तन
- ☐ साई प्रवचन/ साई सत्संग
- ☐ साई कथा
- ☐ जागरुकता कार्यक्रम
- ☐ भक्त संपर्क
- ☐ अन्य: _____

अपने अनुभव और कार्यों का विवरण:

भाषाएँ जिनमें श्री साई कार्यक्रम आयोजित किए गए हैं:

आयोजित श्री साई कीर्तनों की अनुमानित संख्या: _____

आयोजित श्री साई प्रवचनों/ श्री साई सत्संग की अनुमानित संख्या: _____

आयोजित श्री साई कथा कार्यक्रमों की अनुमानित संख्या: _____

६. सहायक अनुभव:-

कृपया इस आवेदन के साथ प्रस्तुत की गई प्रासंगिक तस्वीरों, कार्य डायरियों, प्रमाण पत्रों, प्रकाशनों, रिकॉर्डिंग, प्रशंसापत्रों या अनुभव के अन्य प्रमाणों का विवरण प्रदान करें।

७. रोजगार संबंधी विवरण:-

क्या आप वर्तमान में नौकरी कर रहे हैं?

☐ हाँ ☐ नहीं

यदि हाँ:-

नियोक्ता/ कार्यालय का नाम और पता: _____

धारण किए पद का नाम: _____

सेवा अवधि: _____

एनओसी संलग्न है:

☐ हाँ ☐ नहीं ☐ लागू नहीं

८. पुलिस सत्यापन:-

पुलिस सत्यापन रिपोर्ट संलग्न है:

☐ हाँ ☐ नहीं

९. संलग्न दस्तावेज़:-

कृपया सही का निशान लगाएं (✓) आवेदन पत्र के साथ संलग्न दस्तावेज़:

- ☐ रिज्यूम / बायोडाटा
- ☐ पासपोर्ट तस्वीर
- ☐ स्व-सत्यापित शैक्षिक प्रमाण पत्र
- ☐ अनुभव प्रमाण पत्र / अनुभव का प्रमाण
- ☐ साई कीर्तन/ प्रवचन/ कथा कार्यो/ साई सत्संग के फोटो/ व्हिडियो/ वर्तमानपत्र प्रमाण
- ☐ यदि उपलब्ध हो तो कार्यो की डायरी
- ☐ पुलिस सत्यापन रिपोर्ट
- ☐ यदि लागू हो तो वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र (NOC) प्राप्त करें।
- ☐ पहचान / पते का प्रमाण
- ☐ अन्य: _____

१०. घोषणा

- मैं एतद्द्वारा घोषणा करता/ करती हूँ कि इस आवेदन पत्र में मेरे द्वारा दी गई जानकारी और इसके साथ प्रस्तुत किए गए दस्तावेज मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य और सही हैं।
- मैं पुष्टि करता/ करती हूँ कि मुझे उपर्युक्त भाषा में श्री साईबाबा की शिक्षाओं का प्रचार-प्रसार करने का आवश्यक अनुभव है। मैं यह भी घोषणा करता/ करती हूँ कि, मेरे विरुद्ध कोई आपराधिक कार्यवाही प्रलंबित नहीं है।
- मैं समझता/ समझती हूँ कि मुझे श्री साईबाबा संस्थान विश्वस्तव्यवस्था, शिरडी द्वारा निर्धारित संख्या में श्री साई प्रवचन/ श्री साई कीर्तन और श्री साई कथा/ श्री साई सत्संग सत्र आयोजित करने और मासिक कार्यों की डायरी जमा करने की आवश्यकता होगी।
- मैं संस्थान द्वारा निर्धारित नियमों और शर्तों का पालन करने के लिए सहमत हूँ। मैं समझता/ समझती हूँ कि अपूर्ण या विलंबित आवेदनों पर विचार नहीं किया जा सकता है और नियुक्ति के संबंध में संस्थान प्रबंधन का निर्णय अंतिम होगा।

ठिकाण: _____

दिनांक: ____ / ____ / २०२६

आवेदक के हस्ताक्षर: _____

आवेदक का नाम: _____